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Dovolte mi, abych vás všechny pozdravil a 
využil této možnosti k oslovení. Setkání  u  
vánočního stromu a další doprovodné programy 
ze známých důvodů nebyly. Věřím ale, že každý 
se rád projde k rozsvícenému vánočnímu stromu 
u kterého stojí betlém, dále pak ke kapličce, 
která je také, jako každý rok vyzdobena a osví-
cena. Věřím také, že příští rok při jubilejním 
20. rozsvícení vánočního stromu se opět všichni 
sejdeme a společně zahájíme adventní čas. Le-
tošní rok z pohledu dění v obci byl pozname-
nán koronavirem a tak jedinými akceni, které 
se uskutečnily byly rybářské závody a dětský 
den. Nezastavil se ale rozvoj obce. Staví se 
nové rodinné domy a obec se pustila do  bu-
dování dlouho připravované a tolik očekávané 
splaškové kanalizace. Tato stavba vyřeší nové 
odkanalizování celé obce mimo lokalitu Ryb-
ník I a Rybník II. Stavba je náročná svým 
rozsahem, co do velikosti, ale i finančně.  Chci 
tedy poděkovat obyvatelům naší obce za pocho-
pení a trpělivost při občasných omezeních, jako 
je hluk, dopravní zátěž a také nepořádek, který 
se i při maximální  snaze  našich pracovníků 
o úklid a apelu na stavební firmy nedá vždy 
okamžitě zajistit. Dále chci  upřímně poděkovat 
Vám všem, kteří dodržujete nařízení a opatře-
ní vztahující se k pandemii koronaviru. Buďte 
prosím nadále v  jejich dodržování důslední, jen 
tak se naše životy vrátí zpět brzy k normálu.
Závěrem dovolte, abych Vám jménem Obecního 
úřadu, Zastupitelstva obce a také jménem svým 
popřál klidný a pohodový adventní čas, šťastné 
a veselé vánoce, úspěšný rok 2021, ale přede-
vším hodně, hodně zdraví.

  Jaroslav Štěpánek, starosta



Staré Němčice se již kanalizace dočkají

Jak příště na přívalou vodu? Pytle s pískem, lepší       
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Po několika letech příprav a 
čekání na finanční podporu 
se  obec Němčice brzy dočká, 
bude mít splaškovou kana-
lizaci po celém území. To, co 
je pro novou výstavbu rodin-
ných domů samozřejmostí 
,bylo třeba dokončit i ve starší 
zástavbě. 

„Jedním z nejpalčivějších 
problémů Němčic je absence 
kanalizace ve starší zástavbě. 
Po mnoha letech příprav a 
čekání na schválení dotace se 
na jejím vybudování pracuje,“ 
ujišťuje starosta Němčic Jaro-
slav Štěpánek. 

Projekt s názvem Kanalizace 
Němčice byl připraven v le-
tech 2006 a 2007. Ačkoliv již v 
prosinci 2007 získala obec na 
projekt splaškové kanaliaza-
ce, který vyřeší kompletní od-
kanalizování zbytku Němčic, 
marně na něj sháněla peníze.  
Hned tři žádosti o dotaci byly 
neúpěšné. Celkem totiž přijde 
výstavba na 30 milionů korun. 

„Proto jsme se rozhodli, 
že nejdříve dokončíme ob-
čanskou vybavenost v obci.  
Postavili jsme Obecní dům, 
mateřskou školu, podíleli se 
na stavbě prodejny COOP a 
opravili obecní dům čp. 10, 
kde je obecní restaurace,“ vy-
jmenovává starosta. 

V roce 2018 obec opět po-
žádala o dotaci. Obdržela ji v 
polovině tohoto roku a dne 
19. října se předáním staveni-
ště začalo stavět. Zhotovite-
lem  stavby je Společnost  pro 

kanalizaci Němčice složená 
z firem Instav Hlinsko a.s. a 
akciová společnost Agrostav 
Pardubice. 

A jaký je současný stav pra-
cí?

Na Sibiři  -  Tato lokalita je 
před dokončením, zbývá osa-
dit  dvě jímky, doplnit výstroj, 
provést elektrické zapojení, 
provést revize, doplnit elekt-
roměr pro zavedení elektřiny.  
Dotčené nemovitosti  uzavřít 
nové smlouvy se spol. Vak 
Pardubice  a jednotlivá zaříze-
ní spustit.

Chaloupky -  Zde bylo vlo-
ženo do komunikace potrubí 
a napájecí kabely. V součas-
nosti pak probíhá osazování 
jednotlivých jímek. Následně 
se bude pokračovat částí Cha-
loupek při silnici. Celé Cha-
loupky a jejich zprovoznění 
se plánuje na březen příštího 
roku. Tuto lokalitu staví Ag-
rostav jako společník firmy 
Instav, a.s.

Na Pašti - Bylo  položeno 
hlavní potrubí, včetně na-
pájecích kabelů a přípojek k 
jednotlivým RD s počátkem 
stavby u staré hospody po-
kračující směrem kolem hřiště 
s představou dokončení celé 
této lokality v tomto rozsahu 
ještě letos. 

Obě firmy, dle sdělení hlav-
ního stavbyvedoucího, ukon-
čí svoji činnost pro tento rok 
18. prosince.  Kompletně  má 
být hotovo nepozději do  lis-
topadu 2021.                                (era)  
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Pro nové obyvatele to bylo nepříjem-
né poprvé, jiní zažili deja vu. V pondělí  
29. června po nočním přívalovém deš-
ti, který  následně přešel v trvající déšť 
se opět naplnil meliorační potok, plná 
byla i retenční nádrž dešťové kanali-
zace, voda vystoupala na komunikaci, 
chodníky a ohrožovala některé rodin-
né domy. 

„Opakující se situace při přívalovém 
dešti nebo dlouho trvajících intenziv-
ních deštích, kdy vše je pak závislé na 
tom, jak rychle  se nám podaří odčerpá-
vat vodu z retenčních nádrží do potoku 
za předpokladu že se potok z koryta se 
nevyleje, což se dosud nikdy  nestalo 

i když za  prodejnou COOP bylo pod-
máčené okolí rodinných domů  velké,“ 
uvedl starosta Jaroslav Štěpánek. 

To ráno postupně vypnula obě čerpa-
dla RTN a  přitom byly krátce  po   servi-
su, který byl proveden v březnu tohoto 
roku. „ Krajští hasiči, které někdo  k ránu 
zavolal chtěli odjet s tím, že nejsou 
ohroženy životy ani majetek občanů. 
Při zjištění nefunkčnosti čerpadel,  pak 
byli požádáni o pomoc a  nasazeny byly 
dvě jejich  čerpadla z RTN na přímo do 
koryta potoku.  Čerpaly až do 11 hodin 
a pak byly nahrazeny čerpadly hasičů 
ze Starého Hradiště.,“ vysvětlil starosta.  
Mezi tím proběhlo plnění pytlů pískem 



nastavení čerpadel a čištění melioračního kanálu

Kontejnery nestačí. Papír a plasty do pytlů!
Je to trochu schizofrenní 

situace. Na jedné straně se 
učíme více a důkladněji třídit, 
na té druhé často nemáme  
separovaný papír nebo plasty  
kam dát. Kontejnery na sbě-
rových místech přetékají a vý-
sledkem je „jen“ nepořádek, 
pocit zmaru a ztráta motiva-
ce. A tak to od Novéhu roku 
bude úplně jinak. 

„Plasty a papír se budou od 
1.ledna 2021 svážet novým 
způsobem. Každá domácnost  
obdrží nebo si na obecním 
úřadu vyzvedne plastové pyt-
le do nichž bude separovaný 
odpad ukládat. Svoz bude 
probíhat vždy jednou za 14 
dní, pytle bude stačit položit 
na chodník před dům,“ vy-
světluje  nový systém svoz 
starosta  Němčic Jaroslav Ště-
pánek. „Slibujeme si od této 
změny úsporu financí, ale 
také zlepšení vzhledu a úkli-

 -  separační stanoviště jsou 
díky papíru a plastům neustá-
le přeplněna, znečištěna a to 
i přes snahu pracovníků obce. 

Separační stanoviště bu-
dou  nově obsahovat pou-
ze kontejnery na sklo, kov a 
olej. Postupně dojde k jejich 
zmenšení a také k postupné-
mu zrušení. 

„Máme  představu o cent-
rálním stanovišti u prodejny 
COOP a ponechání součas-
ného Na Pašti, kde se odklá-
dají větší či  menší elektrické 
spotřebiče, které jsou násled-
ně sváženy společností Elek-
trowin,“ vyjmenovává staros-
ta. 

Ze všech tříděných odpadů 
vyprodukuje průměrná česká 
domácnost za rok hmotnost-
ně nejvíc papíru. Oproti tomu 
v průměrné české popelnici 
zabírají nejvíc místa plasty.   
Proto je nejenom důležité je-

du obce.“ 
Tento způsob svozu již 

řadu let probíhá ve většině 
okolních obcí. Barevné pyt-
le můžete pravidelně vidět v 
Hradišti na Písku, Srchu, Če-
perce nebo Opatovicích nad 
Labem. Využívá se také napří-
klad v historických centrech 
měst, kde není možné  budo-
vat separační stanoviště.

Zastupitelstvo obce Němči-
ce rozhodlo o zavedení toho-
to nového způsobu na zákla-
dě několika faktorů:

-   ekonomičnost. Úspora by 
měla být až poloviční. Za sou-
časného stavu nelze doneko-
nečna rozšiřovat počet nádob 
a četnost svozů.

-  vzhledem k tomu, že 
máme omezené veřejné pro-
story nemůžeme a již nechce-
me nadále rozšiřovat stano-
viště  stávající  nebo budovat 
nové

jich třídění, ale i sešlápnutí či 
zmačkání před vyhozením do 
pytle. V některých městech a 
obcích se spolu s plastovým 
odpadem třídí i nápojové kar-
tony. Tak tomu bude i v Něm-
čicích.                                    (era)

Pytlový svoz 
Všichni majitelé RD dosta-
nou v měsíci prosinci toho-
to roku případně si vyzved-
nou na Obecním úřadě PE 
pytle.

Žlutý pytel bude na plasty, 
modrý pytel na papír. Svoz 
těchto pytlů bude 1x za 14 
dní, v den svozu naplněné 
pytle postavíte před RD k 
chodníku. Počet takto při-
pravených pytlů není ome-
zen, kartony větších roz-
měrů mohou být přiloženy.
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a část pytlů se také použila, pro jistotu  
z toho, co může ještě přijít.  „Zde patří 
dík  hasičům z Třebosic, kteří nám po-
mohli nejen fyzicky, ale i materiálně. 
Hasiči obce Ráby, které máme smluvně 
domluvené takovou výbavu bohužel  
nemají. Poděkovat také chci spoluob-
čanům z části obce Na Sibiři a firmě 
DUMIT+ s.r.o., která pomohla s pískem 
a zapůjčila také nákladní auto,“ vyjme-
noval starosta. Situace se uklidnila po 
11 hodině, ale tentokrát voda odtékala 
nezvykle dlouho a hladina potoku se 
vrátila k normálu po několika dnech. 
„Nyní jsme na nenadálou situaci s pří-
valovým deštěm lépe připraveni. Za-

koupili jsme plničku písku, máme do-
statek pytlů. Provedli jsme také lepší 
nastavení čerpadel a každý týden je 
kontrolujeme. Za plného využití vaší 
občanské iniciativy na podporu v této 
věci jednáme o  častějším  režimu od-
sedimentovaní melioračního potoka a 
možnostech vybudování suchého pol-
dru v lokalitě Chaloupky. V roce 2022, 
kdy se bude budovat, komunikace u 
prodejny,  se počítá se stavbou nového 
silničního propustku s větší kapacitou 
průtoku  než je  tomu nyní. To včetně 
úpravy daného úseku, tak aby došlo ke 
zrychlení odtoku vody,“ uzavřel výčet 
opatření Jaroslav Štěpánek.              (era)



Staví se „poslední domy“ i část kanalizace, 
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Za posledních třináct let se 
Němčice změnily téměř k 
nepoznání. Díky rozsáhlé 
výstavbě rodinných domů, 
zvláště v lokalitě V Rybní-
cích,  stoupl počet obyvatel 
o více než jedenkrát. To si 
ale vyžádalo i další projekty 
bez nichž by obec byla jen 
„obyčejným satelitem mezi 
Pardubicemi a Hradcem.“.

O bydlení v Němčicích je 
zájem. Prodávají se třeba po-
slední domy ze čtvrté a patr-
ně nadlouho poslední etapy 
domů  V Rybnících. Každou 
chvíli najdeme ve schránce 
lísteček s textem „...hledám 
tady s dětmi nemovitost..., 
občas se některý z domů ob-
jeví v nabídce realitky.  Někdy  
se obyvatelé vyměnili i třeba 

třikrát. A to nejen proto, že se 
domy pronajímají. Staví se ale 
nejen v lokalitě V Rybnících, 
postupně se zaplňují nejen 
bývalé louky a zahrady, ale i 
některé zdánlivě nedotnutel-
né proluky. Například na lou-
ce kolmo naproti autobusové 
zastávce v samém srdci obce.

Poslední rodinné domy
  „Ačkoliv je dění v obci hod-

ně ovlivněno opatřeními pro-
ti šíření koronaviru stavební 
práce jedou v podstatě na-
plno. Staví se nové rodinné 
domy  a to jak v lokalitě Ryb-
ník II, kdy už zbývá k dokon-
čení výstavby založit pouze 
osm domů. Pracuje se i v dal-
ších částech obce,  kde  indi-
viduálně vyrůstají další domy. 
Obec se pustila také do bu-

dování dlouho připravované 
a tolik očekávané splaškové 
kanalizace,“ řekl starosta obce 
Jaroslav Štěpánek. Právě ab-
sence odpovídající kanalizace 
ve starší obecní zástavbě byla 
velkým problémem. Její vý-
stavba se chystala několik let. 

Hřiště, mateřská školka, 
obchod, ale i třeba kaple s 
příchodem nových obyvatel 
bylo potřeba řešit i další in-
frastrukturu. Němčice se od 
začátku chtěly vyhnout osu-
du některých vesnic v blízko-
si větších měst, kde vyrostla 
spousta domů, ale pro oby-
vetele se stávají místem bez 
života a služeb. 

„Obecní rozpočet není tak 
veliký abychom se pouště-
li do  velikých projektů bez 

případné dotace,“ uvedl před 
časem starosta Jaroslav Ště-
pánek nad seznamem věcí, 
které se povedlo v Němčicích 
zrealizovat. A přiznal: „Občas 
to nebylo  jednoduché.“ 

Patrně nejnáročnějším z po-
slední doby bylo vybudování 
mateřské školy. „O dotaci na 
výstavbu školky, bez níž by-
chom to nezvládli, jsme chtě-
li požádat již v letech 2015 a 
2016. První výzvy nám ale 
nepřišly moc srozumitelné. 
Počkali jsme tedy až na chys-
taný Integrovaný regionální 
operační program Evropské 
unie,“ vysvětuje starosta. 

 Žádost podávaly Němčice  
jako první. Mít pořadové číslo 
001 nebyla ale výhoda. „Tro-
chu se nám to vymstilo. Prošli 
jsme si řadou s tím spojených 

OBRAZEM: DVA ROKY V NĚMČICKÉ MATEŘSKÉ ŠKOLE



cyklostezka chybí Osadu věnoval církvi  
král Přemysl Otakar II.

Další ze spřátelených Něm-
čic leží na jihozápadním mír-
ném svahu výběžků Karpat, 
ale ještě na Hané, na cestě z 
Břestu do Kostelce u Holešo-
va. Osada se psávala Němčice 
i Němčičky. První zmínka o 
Němčicích je z roku 1261. V 
té době část osady věnoval 
král Přemysl Otakar II. i s Ou-
jezdem Hulínským biskupovi 

Brunovi za věrné služby, což 
je připomínáno i v závěti bis-
kupské r. 1267. Ostatek byl po 
dlouhou dobu lenní. V XVI.
století byly již celé Němčice 
při biskupství. 

Z dávných dob mají Něm-
čice vzácnou památku - ka-
menný smírčí kříž, na kterém 
byl kdysi i nápis, dnes již ne-
čitelný. Stojí na severní straně 
obce vlevo při cestě z návsi 
na Starou Ves u ovocného 
sadu. Z devatenáctého století 

zůstala zachována památná 
kaplička a zvonice.  

Rozloha osady byla 291 ha. 
Měla pojmenovány tři části: 
Horník, Dědina a Zabrání. V 
minulosti se osada vyznačo-
vala množstvím příkopů a 
rybníčků. Pěstovalo se obilí, 
proso, čočka, hrách, konopí, 
len a od roku 1838 také řepa.  
Zrušení roboty 1848 bylo dal-

ším podnětem pro sedláky a 
domkaře ke zvelebování po-
zemků i obce.  

Velká pohroma přišla, když 
do I. světové války muselo z 
Němčic narukovat 100 mužů 
a již v druhém roce 15 mužů 
zahynulo. Po druhé světové 
válce odešlo 21 rodin s 93 
obyvateli do pohraničí.

V současnosti žije v Němči-
cích nedaleko Holešova 341 
obyvatel, tzv. v produktivním 
věku je jich 201.                  (era)

záležitostí, které se řešily za 
pochodu a nebylo to vůbec 
příjemné. Nakonec se ale vše 
podařilo,“ pochvaloval si Jaro-
slav Štěpánek. 

Mateřskou školu dokončila 
obec v listopadu 2017 a ještě 
do Vánoc ji stihla zkolaudo-
vat. První děti do ní nastoupi-
ly začátkem září. Na výstavbu 
školky získala obec dotaci 
takřka deset milionů korun. 
Momentálně mateřskou ško-
lu navštěvuje 26 dětí.

Další ze „služeb“ které v obci 
chyběly byl obchod.  Vznikl 
na základě domluvy s Jed-
notou Pardubice a taky naší 
významnou pobídkou, kdy 
jsme společně koupili vhod-
ný pozemek a každý na své 
části stavěl. Obec zpevněnou 
plochu - parkoviště, Jednota 
pak prodejnu. Mometálně se 
pracuje na kanalizaci ve starší 

Změny pro rok 2021
- plasty a papír budou 

sváženy v pytlích
- koeficient daně z nemo-

vitých věcí stoupne podle 
obecní vyhlášky od 1. led-
na na 1,4 a 1,5 bodu podle  
druhu nemovisti (více na 
webu obce)

- cena dodané vody bude 
44,36 Kč za m3 + DPH

- cena odvedené odpadní 
vody bude 44,36 Kč za m3 
+DPH

části obce. pracuje na kanali-
zaci ve starší části obce. 

Velkým problém Němčic je 
chybějící cyklostezka, která by 
odvedla návštěvníky Kunětic-
ké hory a okolí z hlavní silnice. 
Podle plánů kraje by měla být 
hotova do konce roku 2023. 
Napadá vás ještě něco? Na-
pište nám.         Leoš M. Kučera
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JINÉ NĚMČICE
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Opravené zastávky si obec lépe pohlídá

Projdeme spolu přírodou Němčic a okolí

Za přispění Pardubického kraje přes program 
Program obnovy venkova  bylo opraveno opláš-
tění všech autobusových čekáren na území 
Němčic. Původní makrolon byl nahrazen neroz-
bitným kaleným sklem. Tedy materiálem, který je 
oproti původnímu makrolonu prakticky „věčný“. 
Současně byly ošetřeny novým nátěrem i rámy 
u těch čekáren, které nebyly ještě pozinkovány. 
„Věříme, že opravené čekárny se nestanou ter-
čem vandalismu. Jsou mezi námi jedinci (či 
skupiny mladistvých), kteří se rádi zviditelňují. 
Sprejové výtvory na elektrických rozvaděčích, 
vratech technického zázemí na hřišti, na plotech 
a také na původním opláštění autobusových 
čekáren jsou toho důkazem. Pokud mají výše 
uvedení takovou touhu se vyjádřit, ať tak učiní 
na svém majetku. Myslím, že by tímto počinem 
u svých rodičů neuspěli a určitě nebyli pochvále-
ni,“ říká starosta Němčic Jaroslav Štěpánek. 
Zdůrazňuje, že ničení veřejného majetku je 
podle rozsahu škody přestupkem či trestným 
činem. Nad kontrolou ničení autobusových če-
káren bude proveden ze strany obce a městské 
policie zvýšený dohled a přichycení hříšníci bu-
dou exemplárně potrestáni. 
„Myslíme, že zájmem nás všech, včetně mládeže, 
je mít kolem sebe pěkné prostředí a nenarušený 
vzhled krásné obce, ve které jsme se narodili či 
se za jejími krásami přistěhovali,“ uzavírá starosta 
Jaroslav Štěpánek.                                                  (era)

Podíváme-li se na mapu ka-
tastru obce Němčice, tak si 
řekneme, tady žádná příroda 
není, jenom vesnice s bará-
ky, pole, meliorační příkopy a 
vodňovací strouhy, slepé ra-
meno, kousek Labe, východ-
ně a jižně část lesa. Ale není 
tomu tak.

Katastr obce podle geomor-
fologů patří do geomorfolo-
gického okrsku 6c-1c-a Krá-
lovehradecká kotlina, podle 
botaniků a jejich fytogeogra-
fického členění do fytogeo-
grafického okresu 15c Pardu-
bické Polabí, tolik něco málo 
po odborné stránce.
Pedologii a geologii si ne-
cháme na jindy. Jižně (sice 
už mimo katastr) se vypíná 
významná lokalita po všech 
stránkách, kterou je Kuně-
tická hora, na západní hrani-
ci je další významné území, 

kterým je Přírodní rezervace 
Baroch (katastr obcí Srch a 
Hrobice). Vyrazíme do vsi, do 
polí, koukneme se ke slepému 
rameni, Labi, do lesů, samo-
zřejmě na Kunětickou horu, 
Baroch atd. Budeme poznávat 
přírodu Němčic a okolí z po-

hledu geomorfologa, botani-
ka, zoologa se zaměřením na 
bezobratlí (hmyz atd.) a ob-
ratlovce (ryby, obojživelníci, 
plazi, ptáci, savci). Budou nás 
zajímat také chráněná území, 
památné stromy atd. Ono se 
to nezdá, ale je toho opravdu 

mnoho, stačí se jen dívat a být 
trochu všímavý, k tomu patří i 
trocha sebevzdělávání zamě-
řené na přírodu. Příště už se 
budeme věnovat konkrétní-
mu živočichu, tím bude krá-
lovna našich vod, nechte se 
překvapit.                Mgr. Jiří Rejl

PŘÍRODA KOLEM NÁS



Vítání občánků pořádáme již čtrnáct let

Příští Tři krále raději 
jen K+M+B a letopočet
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Když se začátkem ledna konala v obci tradiční Tříkrálová sbírka 
jen málo z nás tušil, jak  může být taková i malá charita jako je 
pár korun do kasičky důležitá. V Němčicích se tehdy vybralo 11 
418 korun, které Charita věnovala na pomoc lidem v nouzi. 
V té jsme byli po velkou část roku 2020 tak trochu všichni. Ne-
mohli jsme dělat řadu věcí  na které jsme zvyklí, kolem obchá-
zelo něco, co nebylo ani vidět a přesto jsem se proti tomu měli 
chránit. Nikam se nesmělo, půlka věcí nefungovala, museli jsme 
nosit roušky (vláda nám dovolila mít i vlastní). Švadlenky tak šily 
i pro sousedy a starší spoluobčany. Divná doba, napadlo většinu 
z nás. I přes ten všechen marast, který tenhle rok přinesl byla 
řada věcí, které se mi líbily. Třeba jak jsme se pustili všichni do 
zahrad, malování domů nebo dřevo na zimu jsme měli tentokrát 
hotové již  v dubnu. Zajímavý byl i smysl pro humor. Přeji si moc, 
aby ta příští Tříkrálová sbírka byla jen v duchu K+M+B (v překla-
du návod pro sklerotiky:  klíče + mobil + brejle). A ne K+M+B+R 
(roušku). Tak ať nám to všem vyjde.                          Leoš M. Kučera

V sobotu 22. února proběhlo čtrnácté vítání občánků v historii naší obce a páté v sále Obecního domu.  V úvodu vystoupili žáci z mateřské školy. Starosta 
obce přivítal mezi občany Němčic děti, které se narodily v roce 2019 - 5 děvčat a 7 chlapců. Rodičů byl předán pamětní list, květina a zlatý přívěšek se 
znamením pro nového občánka.  Během posledních čtrnácti let se v naší obci narodilo 136 dětí, z nich 59 děvčat a 77 chlapců. V současnosti žije v Něm-
čicích celkově 725 osob, (375 mužů, 350 žen), průměrný věk obyvatel obce je 33,6 roku, dětí do 15 let je 183, osob starších 60 let je 85.                                 (era)

K+M+B+(R) 2021K+M+B+(R) 2021
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Obecní rybníček byl  27. června svědkem zajímavé podívané. Vedle zkušených lovců se na rybářských závodech prosadili tentokrát i ti, jenž 
rybářský  prut drželi v ruce jen několikrát. Rybníček byl před dvěma lety vyčištěn, odbahněn, úpravou prošla i okolní zeleň.                      (era)

V sobotu  6. června se na obecním hřišti v Němčicích odehrál další vydařený Dětský den. Vedle již prověřených lákadel jako je skákací hrad 
či kouzelník s bublinami byly k vidění a vyzkoušení i modely letadel nebo paintballová střelnice.                                                                             (era)

Němčické novinyNěmčické noviny                    Adresa vydavatele:  Obecní úřad, Němčice 96, 533 52  Staré Hradiště. E-mail: nemcice@seznam.cz, 
webová stránka www.obecnemcice.cz. Redakční rada:  Alena Valentová, Pavla Hlavičková, Leoš M. Kučera, grafika L.M.K., 
tisk Tiskárna Dvořák HK. Fotografie archiv obce. Příspěvky zasílejte pokud možno v elektronické podobě na e-mail: nemci-
ce@seznam.cz nebo tištěné do poštovní schránky obecního úřadu. Uzávěrka dalšího čísla 25. 2. 2021.

Dětský den letos i s leteckou tematikou a střelnicí 

Rybářské závody na vyčistěném a upraveném rybníčku


